I n u l I U Ârad, Дегспгі 9 (21 Iunie) 1899 ». 1 1 1
REDACŢIA

Árad, Str. Aulich (Adam)
ABO MENTÜL

Penrru Austro-Ungaria
de un an fl. 10; pe '/»
an fl. b; pe '/i de an
fl. 2.50 pe 1 lună fl
N-rii de Duminecă pe

an fXji.—
Pentru România ţi stritufiate

pe an 40 franci.
Manuscripte nu se înapoiază.

ADMINISTRAŢIA
Árad, Str. AnÜoh (Adam)

ce doresc ză li-se trimită, sunt invitaţi a
ne înştiinţa, ca să ştim câte exemplare
să tipărim. Direcţia.

Conferinţele înveţătoreştl, este titlul u-
neî cărţi de 212 pagini apărută în tipogra
fia archidiecesană din Sibiiu. Conferinţele
învSţătoreştî din archidiecesa ortodoxă ro
mână a Transilvaniei ţinute în 18/30 şi 19/31
August 1898 sunt publicate de comisarii
consistoriali. La sfîrşit se află trei lucruri
mal bune şi anume : .Istoricul treptelor
formale, respective metodice, ale înveţă-
mêntuluï." .Istoria naturală în şcoala popo
rală* şi .Remuneraţiunile şi pedepsele în
şcoală 1

*

Bibliografie.